
 

 

 
 
 
Interpellation till Deshira Flankör, kommunstyrelsens ordförande  
om planering och byggande av LSS-bostäder 
 
Vi kunde under allmänhetens frågestund i KF den 29 mars höra att frågan om hur LSS följs i 
Värmdö kommun ifrågasattes och diskuterades ur flera vinklar. 
 
Bland andra ställde Helen Borell en fråga kring planeringen av LSS boenden för de ungdomar 
med funktionsnedsättning och framtida behov av LSS-boenden som växer upp i kommunen till 
Jan Dolk. Kommunen vet självklart redan idag vilka som bor här, vilka funktionshinder de har 
och när ungefär de beräknas kunna vilja flytta hemifrån. Jan Dolk hänvisade till 
lokalförsörjningsplanen. Enligt honom beräknas 56 boenden behövas till 2025. Jan Dolk sa också 
att han kunde tänka sig att ställa krav på LSS boenden vid framtida markanvisningar. 
 
Under förra mandatperioden byggde Värmdö Bostäder några nya LSS bostäder i Mölnvik och för 
de som var med då så kommer ni ihåg att det var inte helt enkelt eftersom varje bostad behöver 
skräddarsys och det fanns inga rutiner för hur den här typen av beställningar görs i kommunen 
och vem som står för merkostnaderna. Till slut, efter en hel del olika turer, blev bostäderna klara 
och sedan dess har vad jag vet inga nya bostäder byggts. 
 
Vi vet att det idag finns ett antal tonåringar med funktionshinder som bor i Värmdö och som 
inom kort kommer att behöva en bostad att flytta till. 56 boenden till 2025 är ett stort uppdrag 
som behöver sättas igång redan idag. Eftersom ledtiderna är långa, många gånger minst 4-6 år 
från beställning till nyckelfärdig bostad och det är bra att bygga LSS boenden i samband med att 
nybyggnation sker. Därför undrar jag hur du som kommunstyrelsens ordförande med stort 
ansvar för bostadsförsörjningen i kommunen tänker hantera detta. 
 

1. Är du som kommunstyrelsens ordförande beredd att under våren 2017 initiera ett arbete 
med att planera för nya LSS boenden för de ungdomar som växer upp i Värmdö i dag som 
har funktionsnedsättningar som innebär att de kommer att behöva särskilda 
boendelösningar? 
 

2. Är du som kommunstyrelsens ordförande beredd att ta fram en tydlig rutin för hur 
beställning av nya LSS boenden ska gå till inom Värmdö kommun där det tydligt framgår 
vem som betalar för de merkostnader som blir vid byggandet? 
 

3. Anser du som kommunstyrelsens ordförande att Värmdö Bostäder ska användas för att 
klara det kommunala bostadsförsörjningsansvaret vad gäller LSS boenden? 
 

4. Kan du som kommunstyrelsens ordförande tänka dig att ställa krav på nya LSS-boenden 
vid framtida markanvisningar till andra aktörer än Värmdö Bostäder? 

 
 
Malin Åberg Aas, Miljöpartiet de gröna i Värmdö 
 
 


